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آغاز می شود. رقابتی که  هفته نخست لیگ نخبگان آسیا از امروز )دوشنبه( 
بهترین و بزرگ ترین باشگاه های فوتبال آسیا در آن حضور دارند. رقابتی تقریبا 
نابرابر برای استقلال و پرسپولیس! آن ها با کمترین امکانات و بودجه های بسیار 
پایین باید با تیم هایی رقابت کنند که هم از نظر مالی برترین هستند و هم از امکاناتی 
ح جهان هم بهترند! از کج سلیقگی  حتی از بزرگ ترین باشگاه های اروپایی و مطر
کنفدراسیون فوتبال آسیا در برنامه ریزی مسابقات همین نکته کافی است که هر 
دو تیم دوشنبه شب و با نیم ساعت تاخیر به میدان می روند. استقلال ساعت ۲۱:۳۰ 

در شهر قدس بازی دارد و پرسپولیس هم ساعت ۲۱ در عربستان به میدان می رود.

استقلال – الغرافه قطر
 اولین حضور آبی پوشان ایران در لیگ نخبگان آسیا استقلال بعد از چند روز 
آرامش رسید و جواد  هیاهو در خصوص وضعیت کادرفنی در نهایت به ثبات و 
نکونام ابقا شد و برخی مدیران باشگاه نیز در تمرین تیم حاضر شدند تا به بازیکنان 
نشان داده شود که باشگاه تمام قد پشت سرنکونام است. استقلال ۱9 روز بعد از 
باخت به استقلال خوزستان حالا اولین حضورش را در لیگ نخبگان تجربه می کند 
آن هم مقابل تیم الغرافه قطر که برای همه ایرانی ها نامی آشناست چون بازیکنانی 
مثل فرهاد مجیدی و مهدی طارمی در این تیم بازی کرده اند. از سویی دیگر حتی 
استراماچونی سرمربی اسبق استقلال برای مدتی هدایت فنی این تیم را برعهده 
داشته است.پدرو مارتینز پرتغالی، سرمربی سابق تیم های ماریتیمو، ریو آوه، ویتوریا 

گیمارش و المپیاکوس اکنون هدایت این تیم چند ملیتی قطر را برعهده دارد تیمی 
که خوسلو بازیکن سابق رئال مادرید را در خدمت دارد. او رئال به قهرمانی لالیگا، 
سوپرجام و لیگ قهرمانان اروپا رسید و قهرمانی لیگ ملت ها با اسپانیا را نیز در 
کارنامه دارد. چنین تیمی مقابل استقلال قرار می گیرد که سایر بازیکنان خارجی اش 

ح و تعیین کننده هستند. هم همگی مطر

الاهلی عربستان- پرسپولیس
سهم  برد  دو  که  اند  کرده  بازی  باهم  بار   4 تاکنون   ۱۳96 سال  از  تیم  دو  این 
پرسپولیس، یک برد سهم الاهلی بوده و یک مسابقه هم مساوی تمام شده است اما 
فوتبال عربستان در یکی دو سال اخیر سرمایه گذاری هنگفتی روی فوتبال باشگاهی 
خود کرده و فوق ستاره های بزرگ فوتبال دنیا را جذب کرده است. تیم الاهلی نیز به 
تازگی ایوان تونی مهاجم ۲8 ساله انگلیسی تیم برنتفورد را با مبلغ ۵۰ میلیون یورو به 
خدمت گرفت بازیکنی که ، جمعه شب و در دیدار برابر النصر، برای اولین بار با پیراهن 
تیم جدیدش به میدان رفت ولی برخلاف انتظارها درخششی نداشت!بازیکنی که 
اگر ضرب و تقسیم ریال و دلاری بکنیم دستمزدش به پول ما بیش از ۳ هزار میلیارد 
تومان می شود! یعنی بیش از بودجه کل سه تیم استقلال، پرسپولیس و حتی 
سپاهان! بنابراین پرسپولیس باید با چنین تیمی باید بازی کند. سرمربی الاهلی نیز 
یک مربی جوان ۳6 ساله آلمانی به نام ماتیاس یاسیله است و گاریدو اسپانیایی باید 

هنر و دانش مربیگری خود را مقابل این تیم عربستانی به نمایش بگذارد.

به نظر می رسد تمام اتفاقات سال گذشته برای تیم فوتبال النصر به یک تجربه 
مشخصی رسیده است و فوق ستاره پرتغالی این تیم هم برای هر بازی در رقابت های 
لیگ نخبگان آسیا به هر کشوری نخواهد رفت. این مساله از آنجایی برجسته می شود 
که باشگاه النصر عربستان با بهانه عجیب، سفر دارنده ۵ توپ طلای بهترین بازیکن دنیا 
به عراق را لغو کرد که باعث ناراحتی مسئولان فدراسیون فوتبال عراق شد. یکی از این 
مسئولان با گلایه می گوید که با باشگاه النصر برای حضور رونالدو در این کشور به توافق 

رسیده بودند و از بیانیه باشگاه سعودی تعجب کردند.
»رونالدو به عراق سفر نمی کند«، این بیانیه عجیب باشگاه النصر عربستان از لغو 
سفر اسطوره پرتغالی به همراه تیم به عراق است.باشگاه الشرطه عراق برای درآمدزایی 
بیشتر قیمت بلیت بازی با النصر را به خاطر رونالدو ۱۰ برابر کرده بود. دیدار النصر 

عربستان با الشرطه در لیگ نخبگان آسیا امروز برگزار می شود. این بیانیه النصر درحالی 
صادر شد که روز ۳ روز پیش رونالدو در کانال یوتیوب خود در صحت کامل با ریو فردیناند 
گفت و گو کرد.این خبر عجیب و ناگهانی ذهن را به این سمت می برد غیبت رونالدو آن 
هم به این دلیل و بدون هیچ پیش زمینه ای، چیزی جز بهانه نیست و رونالدو دیگر برای 
هر مسابقه ای به هر کجا نخواهد رفت. شاید تجربه سفر به ایران و اتفاقات مختلف و 
بی نظمی های زیادی در حضور رونالدو رخ داد، باعث شد تا باشگاه النصر هم دیگر برای 

حضور این فوق ستاره ریسک نکند.
حالا با نبود رونالدو در هفته اول لیگ نخبگان آسیا،  این سوال در ذهن ایجاد 
می شود که آیا یک »عفونت ویروسی« دیگری هم در انتظار ایران و برای بازی استقلال و 
النصر در پیش خواهد بود؟ شاید پاسخ به این سوال با توجه به به شرایطی که در فوتبال 
غ از مسائل امنیتی، در حال حاضر دو  کشورمان وجود دارد، مقداری ساده باشد. فار
باشگاه استقلال و پرسپولیس برای اعلام ورزشگاه مد نظر خود در لیگ نخبگان آسیا 
دچار دردسرهای زیادی هستند و همچنان هم به طور قطع مشخص نیست چه زمانی 
ورزشگاه آزادی می تواند مورد استفاده قرار بگیرد و سلامت فوق ستاره ای همچون 
رونالدو برای النصر قطعا با وجود وضعیت چمن های ایران در اولویت این تیم خواهد 
بود. از طرفی دیگر تجربه سال گذشته حضور رونالدو در تهران هم مزید بر علت است 
که شاهد یکی دیگر از بهانه های باشگاه النصر برای نبود رونالدو در ایران در تاریخ ۱ آبان 
۱4۰۳ و تقابل زردپوشان عربستانی و استقلال ایران باشیم. قطعا این اتفاق می تواند زنگ 
خطری برای فوتبال کشورمان باشد که نمایندگان ما در آسیا ورزشگاه مشخصی ندارند 
و همچنین استانداردهای لازم را رعایت نکرده است و حال باید منتظر باشیم و ببینیم 
النصر حاضر می شود رونالدو را دوباره به ایران بیاورد یا شاهد یک »عفونت ویروسی« 

دیگری باشیم.

دیروز   ۲۰۲4 آسیا  مردان  باشگاه های  قهرمانی  والیبال  رقابت های  نهایی  دیدار 
)یکشنبه( در سالن 6 هزار نفری شاهدیه یزد برگزار شد. تیم های فولاد سیرجان ایرانیان 
و شهداب یزد در این مسابقه برای کسب مقام قهرمانی و کسب جام بیست وششمی 
به مصاف یکدیگر رفتند و شاگردان بهروز عطایی با شکست تیم شهداب یزد سهمیه 
رقابت های باشگاه های جهان را به عنوان قهرمان قاره آسیا به دست آوردند. البته 
طبق تصمیمی که امسال گرفته شده تیم های اول و دوم سهمیه جهانی را کسب کردند 
و پیش از مرحله فینال، شهداب یزد و فولاد سیرجان هر دو به عنوان نمایندگان ایران 
جواز حضور در جام باشگاه های جهان را کسب کرده بودند. تیم فولاد سیرجان در 

ست های اول با امتیاز ۲۵ بر ۲۰، ۲۵ بر ۱8، ۲۵ بر ۲۳ پیروز میدان شود.
فولادی ها در پنج بازی قبلی موفق به شکست نمایندگان عراق، قطر، افغانستان، 
کویت و اندونزی شده بودند و با برتری مقابل شهداب هم عنوان قهرمانی را کسب 
کردند. تیم فولاد سیرجان این مسابقه را با ترکیب سید محمد موسوی، محمد والی 
زاده، امیرحسین اسفندیار، اسماعیل مسافر، علی رمضانی، علی حاجی پور و مهدی 
مرندی شروع کرد. تیم شهداب یزد با پذیرش این شکست، به مقام نایب قهرمانی 
(، کویت، عراق و یک  دست یافت تا با پنج برد مقابل نماینده اندونزی، قزاقستان )دوبار
شکست مقابل فولاد سیرجان به کار خود در این رقابت ها پایان دهد.سالن 6 هزار نفری 
شاهدیه یزد در این دیدار کاملاً تکمیل شده بود و برای اولین بار بانوان یزدی تماشاگر 
این دیدار بودند. در این مسابقه مردان و زنان یزدی یک صدا تیم شهداب را تشویق 

کردند. میلاد تقوی رئیس فدراسیون والیبال به همراه محمدرضا داورزنی رئیس سابق 
فدراسیون والیبال و دیگر مسئولان فدراسیون تماشاگران ویژه این دیدار بودند. بدین 
ترتیب بیست و ششمین دوره مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه های مردان آسیا که 
از روز یکشنبه ۱8 شهریورماه آغاز شده بود، با قهرمانی تیم فولاد سیرجان ایرانیان به 
پایان رسید و تیم های شهداب یزد و جاکارتا بهایانگ کارا پرسیسی در جایگاه های دوم 
و سوم قرار گرفتند. والیبال ایران امسال برای پنجمین بار در این رقابت ها میزبان بود 
و جمهوری اسلامی ایران در سال ۲۰۰۲ برای نخستین بار میزبان این رقابت ها شد و در 
سال های ۲۰۰4 و ۲۰۱۳ نیز میزبانی به ایران رسید. تیم فولاد سیرجان فصل گذشته عنوان 

قهرمانی رقابت های لیگ برتر والیبال را هم به دست آورده بود.

حسن یزدانی برای جراحی کتف راهی فرانسه شد

کشتی  ملی  تیم های  پزشک  کیهانی،  سهراب  و  فدراسیون  پیگیری  با 
هماهنگی های لازم برای ویزیت و عمل جراحی حسن یزدانی توسط یکی از بهترین 
پزشکان فوق تخصص جراحی کتف در دنیا به عمل آمد. فدراسیون کشتی نیز در 
ادامه، امور مربوط به اعزام، اسکان و عمل یزدانی در کشور فرانسه را به انجام رساند 
و این قهرمان بزرگ کشتی جهان به همراه همسر خود ظهر امروز ایران را به مقصد 
کشور فرانسه ترک کرد تا پس از ویزیت شدن توسط پزشک متخصص، عمل جراحی 

را بر روی کتف آسیب دیده خود انجام دهد./ فدراسیون کشتی

نایب قهرمانی ووشوی ایران در آسیا
تیم ملی ووشوی ایران با کسب ۱۵ مدال در جایگاه دوم رقابت های قهرمانی آسیا 
ایستاد. دهمین دوره مسابقات ووشو قهرمانی آسیا در حالی به میزبانی ماکائو پایان 
یافت که تیم ملی ایران با کسب هفت طلا، سه نقره و پنج برنز بعد از تیم ملی چین )در 
دو بخش ساندا و تالوی مردان و زنان( به عنوان نایب قهرمانی دست یافت. تیم ملی 
چین با کسب ۱8 طلا، یک نقره و سه برنز قهرمان شد و تیم ملی مالزی نیز با کسب سه 

طلا، چهار نقره و سه برنز پس از تیم ملی ایران در رده سوم مسابقات ایستاد./ ایسنا

قضاوت تیم داوری ایران در لیگ نخبگان آسیا
بازی دو تیم پوهانگ استیلرز کره جنوبی و شانگهای پورت چین از هفته دوم 
رقابت های لیگ نخبگان آسیا در حالی روز سه شنبه ۱۰ مهر در پوهانگ کره جنوبی 
 ، برگزار می شود که با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا موعود بنیادی فرد به عنوان داور
سعید قاسمی و علیرضا ایلدروم به عنوان کمک های وی قضاوت این بازی را برعهده 
دارند.داور چهارم از کشور ازبکستان، ناظر داوری از قطر و نماینده مسابقه از ژاپن 

انتخاب شده است./ فارس

مدیرعامل سابق استقلال در نساجی
علی خطیر مدیر عامل سابق تیم فوتبال استقلال تهران به عنوان مدیرعامل 
باشگاه نساجی مازندران انتخاب شد. خطیر در روزهای گذشته مذاکراتی را با رضا 
حدادیان، مالک باشگاه نساجی، داشت و در نهایت پس از توافق نهایی دو طرف، 
شاهد حضور مدیرعامل پیشین استقلال روی صندلی مدیریت باشگاه نساجی 

خواهیم بود./ ایسنا

پس گرفته شدن میزبانی یورو از انگلیس؟
یوفا ممکن است انگلیس را از میزبانی مسابقات جام ملت های اروپا در سال 
۲۰۲8 محروم کند. پیش از این دولت بریتانیا اعلام کرده بود قصد دارد یک نهاد نظارتی 
ویژه برای محافظت از باشگاه های فوتبال و تقویت ثبات مالی آنها ایجاد کند. این 
در شرایطی است که قوانین یوفا دخالت دولت در امور فدراسیون های فوتبال را 
ممنوع می کند. در همین راستا تئودور تئودوریدیس، دبیرکل یوفا، در نامه ای به لیزا 
لندی، وزیر فرهنگ، رسانه و ورزش انگلیس، این ممنوعیت را یادآوری کرده است. 
نادیده گرفته شدن قوانین سازمان بین المللی از سوی اتحادیه فوتبال انگلیس 
ممکن است به حذف آنها از عضویت در یوفا بینجامد. یورو ۲۰۲8 قرار است به میزبانی 

بریتانیا و ایرلند برگزار شود./ ایسنا

یلی لیگ نخبگان را از دست داد ستاره برز
از روز دوشنبه  آسیا  یگ نخبگان 
۲6 شهریور ماه با رقابت های تیم ها 
در منطقه غرب آسیا به صورت رسمی 
عربستان  الهلال  شد.  خواهد  آغاز 
رقابت ها  این  تیم  پرافتخارترین  که 
العین  کنار  در  می شود  محسوب 
در  قهرمانی  نخست  بخت  امارات 
تیم  هستند.  رقابت ها  از  فصل  این 
که  بازیکنانی  به  توجه  با  عربستانی 
در اختیار دارد امیدوار است در این 
فصل، ناکامی دوره قبلی را جبران کند. یکی از ستاره های که هواداران الهلال روی 
درخشش او حساب ویژه ای باز کرده اند نیمار ستاره برزیلی این تیم است. این ستاره 
برزیلی مدت هاست مصدوم است و نام او در لیست آسیایی الهلال دیده نمی شود. 
گفته می شود نیمار تا نیم فصل قادر به همراهی نیست. وضعیت همکاری او با 

الهلال نیز مشخص نیست و گفته می شود شاید از این تیم جدا شود./ ایرنا

 ابتکار کمیته بین المللی المپیک 
برای کشف استعداد ورزشی

کمیته بین المللی المپیک )IOC( برنامه ای با استفاده از هوش مصنوعی برای 
شناسایی کودکان بااستعداد در ورزش ایجاد کرده است. والدین می توانند از طریق 
این برنامه ویدیوهایی از کودکان خود در حال انجام تمرینات بدنی مختلف بارگذاری 
کنند. ویدیوها به فضای ذخیره سازی ارسال می شود و IOC  با کمک هوش مصنوعی 
اگر هوش مصنوعی استعداد  ارزیابی می کند.  و  را تجزیه و تحلیل  کودک  حرکات 
ورزشی کودک را شناسایی کند، اطلاعات مربوط به آن به کمیته ملی المپیک کشور 
مربوطه ارسال می شود و کمیته ملی المپیک می تواند تصمیم بگیرد که آیا کودک 
را در برنامه های توسعه ورزش خود قرار یا او را در تمرین در یک رشته ورزشی خاص 
اینکه  پیش بینی  برای  جدید  مصنوعی  هوش  از  المپیک  کمیته  دهد.  مشارکت 
بچه های ورزشی در کدامیک از ورزش ها برتری خواهند داشت استفاده می کند. 
استعدادیابی مبتنی بر هوش مصنوعی درها را به روی ورزشکاران مشتاق در مناطق 

محروم باز می کند و نویدبخش تنوع بخشیدن به چشم انداز المپیک است./ ایرنا

سرخابی ها در جمع نخبگان آسیا

خ روبه روی الاهلی گام اول آبی  مقابل الغرافه، سر

اخبار   روز

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

با اعلام غیبت رونالدو در هفته اول لیگ نخبگان آسیا

یک »عفونت ویروسی« هم در انتظار ایران؟

والیبال جام باشگاه های آسیا

فولاد سیرجان بر بام قاره کهن

برق گرفتگی ۲ نفر در محل 
برگزاری نشست خبری 

نکونام! 
تیم های فوتبال 

استقلال و الغرافه قطر 
از ساعت ۲1:30 امروز 

)دوشنبه( در ورزشگاه 
شهدای شهرقدس به 

مصاف هم می روند. در 
فاصله ۲4 ساعت مانده 

به این بازی نشست 
خبری جواد نکونام 

سرمربی استقلال و 
سیدحسین حسینی 

کاپیتان این تیم قرار 
بود از ساعت 16:30 

روز گذشته در سالن 
کنفرانس ورزشگاه 

یادشده برگزار شود. 
این نشست اما با 

تأخیر آغاز شد که علت 
آن خاموشی سالن 
کنفرانس ورزشگاه 

شهدای شهرقدس به 
علت قطعی برق بود. 

بررسی ها نشان می دهد 
در ورزشگاه شهدای 

شهرقدس برای دو نفر 
خ  حادثه برق گرفتگی ر
داده است و آنها دچار 

سوختگی شده اند و این 
ع علت قطعی  موضو

برق همزمان با نشست 
سرمربی استقلال بوده 

است./ تسنیم


